R E Q U E R I M E N T O  Nº. 473

SESSÃO ORDINÁRIA DE 20/6/2005
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que no dia 17 de junho foi inaugurada em nosso município a sub-sede regional do Sindicato das Empresas de Serviços Contábeis e das Empresas de Assessoramento, Perícias, Informações e Pesquisas no Estado de São Paulo, sob direção da Senhorita Káritas de Toledo Ribas;

CONSIDERANDO que este acontecimento contribuirá para o desenvolvimento e dinamização do setor em nossa cidade, que conta com a tradicional presença de profissionais competentes na prestação de serviços de contabilidade e assessoria,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, sejam consignados em Ata dos trabalhos da presente Sessão Ordinária, VOTOS DE CONGRATULAÇÕES para com o SINDICATO DAS EMPRESAS DE SERVIÇOS CONTÁBEIS E DAS EMPRESAS DE ASSESSORAMENTO, PERÍCIAS, INFORMAÇÕES E PESQUISAS NO ESTADO DE SÃO PAULO, na pessoa da empresária contábil SRTA. KÁRITAS DE TOLEDO RIBAS, pela posse como Sub-diretora Regional da entidade em Botucatu, no biênio 2004/2006.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 20 de junho de 2005.

Vereador Autor CALDAS

PCdoB